А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  К И РО В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О КРУ ГА
С Т А В РО П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 2  ок тяб р я  2 0 2 4  Г. г. Новопавловск №  1729

О  внесении изменений в Положение о проведении открытого конкурса на право
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным
транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 июня 2024
года № 941

В соответствии с  Федеральным законом о т  29 мая 2023 года №  185-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация Кировского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о проведении
открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту
регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым
тарифам Кировского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального
округа Ставропольского края от 03 июня 2024 года №  941 «Об утверждении
Положения о  проведении открытого конкурса на право осуществления
перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом по
нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа
Ставропольского края».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном
портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского
края в  разделе «Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

3. Контроль за выполпением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края М акарченко С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского муниципального о
Ставропольского края О. Новопашин

вносимые в Положение о проведении открытого конкурса на право
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным
транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа

Ставропольского края

администрации
округа

края
2024г. №  1729

1. Абзац пятый пункта 1.2 Положения о  проведении открытого конкурса
на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок
автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского
муниципального округа Ставропольского края (далее - Положение) изложить в
новой редакции:

«лот — один или несколько муниципальный маршрутов регулярных
перевозок, имеющих два или более общих остановочных пункта;».

2. Пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции:
«Открытый конкурс проводится по лотам, которые формируются из

определенного маршрута или группы маршрутов, имеющих два или более
общих остановочных пункта, в соответствии с  реестром муниципальных
маршрутов регулярных перевозок.

Информация о лотах отражается в конкурсной документации открытого
конкурса, которая утверждается организатором открытого конкурса.

Л от содержит следующие сведения:
1) номер лота;
2) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в

соответствующем реестре муниципальных маршрутов;
3) порядковый номер маршрута регулярных перевозок в  реестре

муниципальных маршрутов;
4) наименование маршрута регулярных перевозок в  виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по
маршруту регулярных перевозок;

5) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок;

6) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
регулярных перевозок;

7) протяженность маршрута регулярных перевозок;
8) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено, в любом не запрещенном
правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

9) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым
тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);

10) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств,
которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество
перевозок*- и доли транспортных средств каждого класса с  такими
характеристиками в процентах от максимального количества транспортных
средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены
решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок
либо контрактом).».

3. В подпункте 2) пункта 3.1 Положения:
3.1. Абзац третий изложить в новой редакции:
«- прекращение действия лицензии на осуществление деятельности по

перевозкам пассажиров и иных’лиц автобусами, имеющейся у юридического
лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы у одного из участников
договора простого товарищества, которым предоставлено данное право (за
исключением случая, если договором простого товарищества предусмотрено
сохранение этого договора в отношениях между остальными участниками);»;

3.2. Абзац пятый изложить в новой редакции:
«- наступление дня, по окончании которого юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель, участники договора простого товарищества г
прекращают осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок в
соответствии с  представленным ими заявлением об отказе от данного права.
Указанное заявление представляется не позднее чем за три рабочих дня до
указываемой в нем даты прекращения осуществления перевозок;»;

3.3. Абзац шестой дополнить словами:
«или в течение более чем одной календарной недели в случае, если

расписанием предусматривается осуществление перевозок менее чем в течение
трех дней в календарную неделю;».

4. Пункт 3.2.2 Положения дополнить подпунктом 8) следующего
содержания:

«8) размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление
конкурсной документации на бумажном носителе, если указанная плата
установлена.».

5. В пункте 4.1 Положения:
5.1. В подпункте I) после слов «по перевозкам пассажиров» вставить

слова «и иных лиц автобусами»;

5.2. Подпункт 4) изложить в новой редакции:
«4) отсутствие на дату подачи заявки на участие в  открытом конкурсе у

участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с  законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
за последний завершенный отчетный период;»;

5.3. Абзац третий подпункта 6) изложить в новой редакции:
« - вступления в законную силу решения суда о прекращении действия

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
в связи с неоднократным в течение одного года привлечением юридического
лица, индивидуального предпринимателя, хотя бы одного из участников
договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, к
административной ответственности за совершение при осуществлении
предусмотренных этим свидетельством перевозок административных
правонарушений, указанных в частях 4 и 5 статьи 11.33 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях;»;

5.4. Абзац четвертый дополнить словами:
«или в течение более чем одной календарной недели в случае, если

расписанием предусматривается осуществление перевозок менее чем в течение
трех дней в календарную неделю;»;

5.5. Абзац пятый дополнить словами:
«или ни одного рейса в течение одной календарной недели в случае, если

расписанием предусматривается осуществление менее пяти рейсов в течение
календарной недели.».

6. П ункт 4.3 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Если с победителем открытого конкурса или участником открытого

конкурса, которым предоставлено право осуществления регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам, не согласованы меньшие сроки, он обязан
подтвердить наличие транспортных средств, предусмотренных его заявкой на
участие в открытом конкурсе, не ранее чем за пять рабочих дней и не позднее
чем за три рабочих дня до дня начала осуществления регулярных перевозок.
Порядок подтверждения наличия у  участника открытого конкурса
транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом
конкурсе, устанавливается конкурсной документацией.».

7. Абзац второй подпункта 3) пункта 6.2 Положения изложить в новой
редакции:

«- в Территориальный отдел государственного автодорожного надзора по
Ставропольскому краю с целью получения сведений о  лицензиях от
лицензирующих органов;».

8. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.3.6 следующего содержания:
«6.3.6. В случае отклонения заявки на участие в открытом конкурсе

организатор открытого конкурса в  течение трех рабочих дней со дня принятия

этого решения направляет заявителю по выбору заявителя заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью, уведомление об отклонении заявки на участие в открытом конкурсе
с мотивированным обоснованием причин отклонения, указанием допущенных
нарушений, неисполненных требований нормативных правовых актов,
явившихся основанием для отклонения такой заявки.».

9. Абзац третий пункта 6.4.2 Положения изложить в новой редакции:
«Если указанный порядок не позволил определить победителя открытого

конкурса, победителем открытого конкурса признается участник открытого
конкурса, по предложению которого установлен маршрут регулярных
перевозок, а  при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса,
заявка которого подана ранее других заявок, получивших высшую оценку.».

10. Раздел 8 Положения дополнить пунктом 8.5 следующего содержания:
«8.5. Если с победителем открытого конкурса или участником открытого

конкурса, которым предоставлено право осуществления регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам, не согласованы меньшие сроки, он обязан
подтвердить наличие транспортных средств, предусмотренных его заявкой на
участие в открытом конкурсе, не ранее чем за пять рабочих дней и не позднее
чем за три рабочих дня до дня начала осуществления регулярных перевозок.».

11. Раздел 9  Положения дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:
«9.5. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт данного маршрута победителю открытого
конкурса, участнику открытого конкурса не допускается при признании,
открытого конкурса не состоявшимся по следующим обстоятельствам:

победитель открытого конкурса, участник открытого конкурса, которому
предоставлено право на получение свидетельств об осуществлении перевозок
по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных
перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об
осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить
наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие
в открытом конкурсе.».

Т.Ю . Яковлева

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края